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...کوتاه از جهان علم
احضار مدیر عامل فیس بوک به پارلمان اروپا

مهر -رئیس پارلمان اروپا با ارسال نامه به زاکربرگ بنیان گذار 
شرکت آمریکایی فیس بوک برضرورت حضورش در پارلمان 
اروپا برای ادای توضیح درباره فروش اطلاعات خصوصی 
شهروندان اروپایی تاکیدکرد.آنتونیو تایانی درپی درخواست 
نمایندگان پارلمان اروپا برای احضار زاکربرگ درباره رسوایی 
فروش اطلاعات خصوصی بیش از دو میلیون و هفتصد هزار 
شهروند اروپایی به موسسات سیاسی و شرکت های اقتصادی 
مبادرت به این کار کرد.رسوایی فیس بوک در سوء استفاده از 
اطلاعات شخصی کاربران و فروش آن به موسسات و شرکت 
های سیاسی و اقتصادی موجی از انتقاد ها را از آمریکا تا اروپا 
و آسیا و آفریقا درپی داشته است. مدیر عامل فیس بوک که 
شرکتش متهم است با همکاری شرکت انگلیسی کمبریج 
آنالیتیکا از اطلاعات شخصی بیش از 87 میلیون کاربر 
در زمینه اهداف سیاسی در انتخابات آمریکا و همه پرسی 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا سوء استفاده کرده گفته 
است :مسئولیت شرکت با وی است و او مسئولیت خطاهای 
آن را هم می پذیرد و با به کارگیری ابزارهای هوش مصنوعی 

برتر و کارآمدتر درصدد جبران خطاهای شرکتش بر می آید.

یک شرکت آمریکایی اطلاعات شخصی ۴۸ 
میلیون کاربر را جمع آوری کرد

مهر - شرکتی در واشنگتن اطلاعات شخصی ۴8 میلیون 
کاربر فیس بوک، لینکداین، توئیتر و شبکه های اجتماعی 
دیگر را جمع آوری و در مخزن اطلاعاتی بدون اقدامات 
امنیتی حفظ می کرده است.گزارش جدید نشان می دهد 
اطلاعات شخصی ۴8 میلیون نفر که از پروفایل رسانه های 
اجتماعی شان برداشته شده بدون اقدامات ایمنی لازم روی 
یک بستر وب ذخیره اطلاعات قرار گرفته است. سپس این 
اطلاعات در یک فایل در یک مخزن اطلاعاتی S3 آمازون 
ذخیره شده است.البته چند ساعت پس از آن که کارشناسان 
به Localblox هشدار دادند، اقدامات امنیتی برای مخزن 
انجام شد، اما قبل از آن این فایل 1.2 ترابایتی، حاوی 
اطلاعات میلیون ها کاربر، قابل دسترسی بوده است. این 
اطلاعات شامل نام، تاریخ تولد، شماره تماس، آدرس ایمیل، 
کد پستی و دربرخی موارد ثروت خالص فرد است.به نوشته 
»زد دی نت« اطلاعاتی که به تازگی کشف شده برای انجام 

تبلیغات و برنامه های سیاسی به کار گرفته می شود.

به روزرسانی ویندوز 10 برای برطرف کردن 
برخی آسیب پذیری ها

فارس - شرکت مایکروسافت نسخه به روزشده تازه ای از 
سیستم عامل ویندوز 10 با عنوان test build 17133 را 
عرضه کرده که البته به طور آزمایشی در دسترس قرار گرفته 
است.در این نسخه به روزشده برخی مشکلات و آسیب پذیری 
های امنیتی برطرف و پایداری برخی مولفه های ویندوز نیز 
بیشتر شده است.برای ورود به ویندوز بدون نیاز به کلمه عبور 
تنها کافی  است از یک حافظه یو اس بی قابل اتصال به پورت 
یو اس بی استفاده کرد تا این ابزار به عنوان کلید امنیتی عمل 
 Azure Active کند. این کلیدهای امنیتی از طریق اتصال به
Directory مایکروسافت عمل می کنند و هر بار یک کلید 

امنیتی خاص برای ورود به ویندوز در اختیار قرار می دهند.

وزیر ارتباطات گفت: من مرجع تصمیم گیری نهایی برای انسداد تلگرام نیستم .به گزارش مهر، محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه افتتاح هزار 
و 2۳۵ طرح ارتباطی استان کرمانشاه درباره انسداد پیام رسان تلگرام اظهار کرد: من مرجع تصمیم گیری در این باره نیستم. وی افزود: چیزی از 

قطعی بودن فیلترینگ تلگرام به من ابلاغ نشده است و تاریخ و قطعیت آن مشخص نیست.

وزیر ارتباطات: مرجع تصمیم گیری 
انسداد تلگرام نیستم

دانش و فناوری

...گزارش
هزینه حضور ایرانیان در تلگرام سالانه 9۸5 

میلیون دلار

یک کارشناس فضای مجازی با بیان این که روزانه 11 میلیارد 
و ۳۹۴ میلیون تومان هزینه حضور کاربران ایرانی در تلگرام 
است، افزود : این هزینه  معادل سالانه ۹8۵ میلیون دلار است 
که  از جیب مردم پرداخت می شود.هومن اهرمی در برنامه 
گفت و گوی ویژه خبری  با بیان این که  ۳0 درصد ترافیک 
بین المللی اینترنت کشور را تلگرام می بلعد.افزود: روزانه 
11 میلیارد و ۳۹۴ میلیون تومان هزینه حضور کاربران ایرانی 
در تلگرام است که معادل سالانه ۹8۵ میلیون دلار است.
وی گفت: همه این هزینه ها از جیب مردم پرداخت و بخش 
عمده ای از آن با تبدیل شدن به دلار از کشور خارج می شود 
در صورتی که با استفاده از پیام رسان های داخلی اشتغال 
فراوانی در کشور ایجاد می شود.این کارشناس فضای مجازی 
افزود: برخی پیام رسان های داخلی تا یک سوم هزینه ترافیک 
داخلی را دریافت می کنند و برخی از آن ها هم مجانی هستند 
و این به نفع کشور و مردم است.اهرمی ویترین مجازی، 
امکانات پرداخت وجه، توجه به اقتصاد محتوا و فروش محتوا 
را از ویژگی های پیام رسان های داخلی دانست.به گزارش 
تسنیم ، رسول جلیلی عضو شورای عالی فضای مجازی  نیز در 
این برنامه با بیان این که ماندن در پیام رسان خارجی از لحاظ 
امنیت ملی و مسائل اقتصادی و فرهنگی به صلاح کشور 
نیست، افزود: هیچ کشوری با مسائلی همچون عزت، امنیت، 
اقتصاد و فرهنگ ملی اش شوخی نمی کند.وی با اشاره به 
این که تلگرام برای تولید ارز رمز جدیدش برنامه ریزی کرده 
که قرار است در خرداد و تیر ارائه شود گفت: با احتساب بیش 
از ۴0 میلیون کاربر ایرانی در تلگرام همه آن ها به طور بالقوه، 
پول ملی کشور گرام خواهند داشت که پشتوانه قانونی و 
حقوقی ندارد.عضو شورای عالی فضای مجازی افزود: نمونه 
این مسئله بیت کوین است که روزی 18 هزار دلار به ازای یک 
بیت کوین بود و الان به زیر 10 هزار دلار رسیده است و هیچ 
کس پاسخ گوی آن نیست.جلیلی با اشاره به تلاش صورت 
گرفته برای رونق کسب و کار در پیام رسان های داخلی گفت: 
در صورت تصویب مجلس بانک مرکزی ملزم می شود که 
به صاحبان کسب و کار ها در پیام رسان های داخلی امکان 
پرداخت درون پیام رسانی را بدهد.وی افزود: اعلام حرام 
شرعی نقض حریم خصوصی کاربران از سوی مقام معظم 
رهبری، آیین نامه ابلاغی رئیس قوه قضاییه و اصل 2۵ قانون 
اساسی ضامن امنیت اطلاعات کاربران در پیام رسان های 
داخلی است.عضو شورای عالی فضای مجازی گفت: پیام 
رسان های داخلی ملزم به حفظ چارچوب های قانونی 
هستند و همه می توانند در صورت بروز سوء  استفاده از این 

پیام رسان ها و کاربران آن ها شکایت کنند.
 
...اخبار کوتاه  

وزیر ارتباطات: طرح رجیستری 12 هزار 
میلیارد ریال درآمد به همراه داشت

ایرنا - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با اجرای 
طرح رجیستری تاکنون 12 هزار میلیارد ریال درآمد 
نصیب کشور شده است. محمدجواد آذری جهرمی در 
نشست شورای اداری استان ایلام گفت: سال گذشته با 
هدف دولت الکترونیک و با اتصال گمرک کشور، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به هم توانستیم 1200 میلیارد تومان درآمد کشور 

را در اجرای طرح رجیستری اضافه کنیم.

967 هزار  دامنه اینترنتی به نام ایران ثبت شد

مهر – آخرین آمار ارائه شده از ثبت پسوندها و دامنه های 
اینترنتی در ایران از فعالیت حدود ۹٦7 هزار دامنه اینترنتی 
در کشور حکایت دارد.این آمار در مقایسه با پایان سال ۹۵ 
از ثبت نزدیک به 100 هزار پسوند جدید اینترنتی در یک 
سال حکایت دارد چراکه در پایان سال ۹۵ حدود 871 هزار 

دامنه اینترنتی در کشور به ثبت رسیده بود.

خبر مرتبط
   

فرانسه هم با تلگرام خداحافظی می کند 
 دولت فرانسه اعلام کرده است که به دلیل نگرانی های امنیتی و احتمال زیاد جاسوسی و 
سوءاستفاده از اطلاعات کاربران، قصد دارد به زودی یک پیام رسان داخلی رمزنگاری شده را 
جایگزین پیام رسان هایی نظیر »تلگرام« و »واتس اپ« کند. )دولت فرانسه معتقد است آن دسته 
از پیام رسان های خارجی که سِرورهای آن ها در فرانسه نیست، تهدیدات امنیتی بسیاری را به 

همراه خواهند داشت.(

زهرا حاجیان -  در شرایطی که فعالیت شبکه 
اجتماعی تلگرام در ایران ، به دلیل  تخطی  مدیر 
این شبکه  از قوانین کشورمان  تقریبا روبه افول 
قرار دارد، مدیر این شبکه که  تاکنون گامی  
برای پذیرش شروط  تعیین شده از سوی ایران  
و فعالیت  تلگرام   در داخل کشور برنداشته 
است،  در تازه ترین اقدام خود با حمایت از فیلم 
۳00 بار دیگر  از ماهیت ضد ایرانی خود  پرده 
برداشت . پاول دوروف، به تازگی در صفحه 
شخصی خود  با موضع گیری درباره فیلم ۳00، 
متنی را  منتشر کرده است که ماهیت ضد ایرانی 
وی را به صورت کامل فاش می کند. دوروف 
در صفحه اینستاگرام خود نوشت : " فیلم مورد 
علاقه من ، فیلم ۳00 است. داستان جنگ 
اسپارتان ها برای حفظ آزادی هموطن هایشان 
الهام بخش هزاران انسان در سراسر جهان بوده 
و هست. " در همین زمینه به تازگی استیکرهایی 
با عنوان فیلم ۳00 توسط خود شرکت تلگرام 
در این پیام رسان منتشر و در آن تصویر ایرانی ها 

مانند هیولاهایی ترسناک مجسم شده است 
پاول دوروف مدیر تلگرام از مدت ها پیش در 
مقابل ایران و دولتمردان جمهوری اسلامی 
مواضعی خاص اتخاذ کرده که ماهیت وی را به 
عنوان مدیر پیام رسانی که صرفا قصد ایجاد یک 
محیط ارتباطی سالم را دارد زیر سوال برده بود.

نمونه بارز مواضع خاص دوروف در برابر ایران، 
عدم پذیرش درخواست وزیر ارتباطات کشورمان 
درباره مسدودسازی کانال آمدنیوز بود. این 
کانال معاند که بارها به ترویج خشونت و ایجاد 
اغتشاش در کشور پرداخته بود، با نامی دیگر 
شروع به کار کرد و تلگرام هیچ گونه واکنشی به 
فعالیت این کانال معاند و شایعه پراکنی های 
آن نشان نداد.فیلم ۳00 ساخته زاک اسنایدر 
، در سال 2006 توسط هالیوود تولید شد . 
این فیلم  یکی از پرفروش ترین آثارسینمای 
ــژه سینمای هالیوود است که  در  غرب به وی
راستای پروژه ایران هراسی واسلام هراسی  
غرب تولید شده است  و تصویری تحقیرآمیز 

از ایرانیان در زمان جنگ با اسکندر یونانی 
نشان می دهد. این فیلم درصدد است افکار 
عمومی را در جهان علیه مردم ایران و تاریخ 
شکوهمند ایران باستان تخریب کند .  فیلمی 
که در آن ایرانی ها به انسان های وحشی و خون 
خواری تشبیه شده اند. این فیلم در زمان اکران 
به دلیل نحوه به نمایش در آوردن ایرانیان در زمان 
هخامنشیان  به طرز گسترده ای مورد اعتراض 
قرار گرفت تا جایی که  حتی از سوی بسیاری از 
غیر ایرانیان نیز روایتی غیر واقعی  و دروغ خوانده 
شد .تلگرام به عنوان یک پیام رسان جهانی، 
به دلیل دسترسی آسان و فراگیری وسیع، 
تبدیل به بستری مناسب برای فعالیت های 
مجرمانه و تروریستی شده است به طوری که 
بسیاری از کشورها از جمله چین ، روسیه ، 
اندونزی ، پاکستان ، ایران ، انگلیس و... ، به 
طور قاطع و جدی  یا اقدام به فیلترینگ و مسدود 
ــرده اند یا به دنبال شکست  ــردن تلگرام ک ک
انحصار تلگرام وخروج این پیام رسان هستند.

حمایت مدیر تلگرام از فیلم ضد ایرانی 300

 حاجیان - مدیر یک پیام رسان داخلی با توجه 
به پخش شدن کاربران در پیام رسان های 
داخلی از امکان تجمیع و اشتراک پیغام های 
کاربران بین این پیام رسان ها خبر داد و 
ــن تجمیع را انجام  گفت: دو پیام رسان ای
داده اند و به زودی نیز این اتحاد سه قلو خواهد 
ایتا،  پیام رسان   چهار  مدیران  شد.نشست 
بیسفون پلاس، سروش و گپ ،  با هدف معرفی 
پیام رسان های بومی و پاسخ گویی به سوالات 
کاربران درباره این پیام رسان ها  چهارشنبه 
شب در برنامه ثریا برگزار شد.مهدی انجیدنی 
مدیر پیام رسان گپ در این نشست در پاسخ 
به این که آیا امکان تجمیع تمامی پیغام های 
کاربران در پیام رسان های مختلف در یک پیام 
رسان وجود دارد یا خیر گفت : هم اکنون گپ 
با یک پیام رسان دیگر به نام رینگ این کار را 
انجام داده است و با یک پیام رسان خارجی نیز 
در حال انجام این کار است که اتحاد دو قلوی 

پیام رسان گپ و رینگ و اتحاد سه قلوی آن ها را 
به زودی اعلام خواهیم کرد.وی در عین حال از 
افزایش شش برابری تعداد ثبت نام کار بران در 
پیام رسان های داخلی ظرف یک روز خبر دادو 
گفت: هم اکنون همه مسئولان در تلگرام اکانت 
دارند و این که امروز از تلگرام بیرون بیایند 

خیلی مهم است .

افزایش 10 برابری کسب وکارهادر گرو 	 
فعالیت تمام پیام رسان های داخلی

در این نشست همچنین نماینده پیام رسان 
سروش به وضعیت کسب وکار ها پس از کوچ 
از تلگرام اشاره کرد وافزود : اکنون پیام رسان 
های داخلی امکاناتی دارند که تلگرام هم 
ندارد و علاوه بر امکان پرداخت ریالی، پرداخت 
ارزی برای فروش کالا به مشتری خارجی نیز 
در برخی پیام رسان ها فراهم است بنابراین اگر 
تمامی پیام رسان های داخلی فعال شوند چند 

ده برابر تلگرام کسب و کار راه می افتد.

سرعت پیام رسان داخلی با اینترنت وای 	 
فای بیشتر از اینترنت موبایل است 

محسن غفاری مدیر پیام رسان ایتا نیز درباره 
تفاوت سرعت ارائه سرویس به سرویس داخلی 
و خارجی،  گفت: هم اکنون سرعت دسترسی 
به پیام رسان های داخلی با اینترنت وای فای 
بیشتر از اینترنت موبایل است و این به دلیل 
اولویت دادن اپراتورها به مطالبه بیشتر مخاطب 
است. علاوه بر این، این موضوع را در ارسال 
پیامک های نوتیفیکیشن از سرویس های 
خارجی نیز شاهد هستیم که پیامکی که قرار 
است از سرویس دهنده خارجی ارسال شود 
سریع تر از پیامکی که از سرویس دهنده داخلی 

ارسال می شود به دست مشترک می رسد.
دستوری  تصمیمات  برخی  از  انتقاد  با  وی 
برای حمایت از پیام رسان ها گفت: مصوبه 

محاسبه یک سومی پهنای باند برای استفاده 
از پیام رسان های داخلی ابلاغ شده اما این 
موضوع تا چه حد کارشناسی شده است؟ هم 
اکنون در اپراتورهای موبایل چرخه درآمد ناشر 
تولید کننده محتوا و پخش کننده وجود دارد 
که هر چند اغلب درآمد به اپراتور می رسد اما 
بالاخره درآمدی نیز به ناشر می رسد. مقررات 
چرخه درآمد محتوا در کشور به شکل صحیح 
داشت پیش می رفت که به یک باره متوقف 
شد.وی درباره گرفته شدن اسامی کانال های 
پرمخاطب در پیام رسان های داخلی برای 
کوچ از تلگرام، گفت: پیش از این نیز اعلام 
کرده ایم کانال هایی که ۵000 عضو دارند اگر 
اسم کانال توسط فرد دیگری گرفته شده باید 
به دارنده کانال منتقل شود تا حقوق صاحب 
برند رعایت شود این موضوع در تلگرام نیز 

وجود دارد.

چالش دریافت مجوز نشر برخط	 
نماینده پیام رسان بیسفون پلاس نیز در این 
نشست به مشکلات دریافت مجوز نشر برخط 
اشاره کرد وافزود : راه اندازی کانال از ابتدا 
ابداع پیام رسان بیسفون بود . در آن زمان 

به دوستان گفتیم که این امکان یک رسانه 
خواهد بود و قرار شد در 2۴ ساعت مجوز نشر 
برخط صادر کنند اما از زمان فعالیت بیسفون 
تاکنون حتی یک نفر هم نتوانسته مجوز نشر 
برخط برای کانال بیسفون بگیرد این در حالی 
است که تلگرام پر از کانال است.وی با بیان این 
که تلگرام بسیاری از معادلات پیام رسان های 
دیگر را نیز بر هم زد گفت: برای مثال پیام رسان 
لاین در یک سال ۹0 میلیون دلار از فروش 
استیکر درآمد داشته و تلگرام استیکر را رایگان 
ارائه کرد.وی با انتقاد از برخی قوانین مرتبط با 
این کسب و کار در کشور گفت: در قانون جرایم 
رایانه ای بسیاری از موارد منسوخ شده و در 
عوض بسیاری از موارد که امروز کاربرد دارند 

دیده نشده اند.

ــرای فعالیت 	  ــری ب ــزوم ایجاد فضای اب ل
استارت آپ ها

وی همچنین با اشاره به لزوم پیش بینی فضای 
ابری برای فعالیت های آنلاین گفت: هم اکنون 
فضای ابری در کشور برای استفاده استارت آپ 
ها وجود ندارد و مسئولان داخلی باید فکری به 

حال فضای ابری کشور کنند.

در میزگرد پیام رسان های بومی اعلام شد: 

اتحاد 3 گانه پیام رسان ها برای تجمیع سرویس دهی به کاربران 

معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی گفت: پرهیز از پیام 
رسان های خارجی، چراغ اقتصاد ملی در فضای مجازی را 
روشن می کند.به گزارش  تسنیم، امیر خوراکیان افزود: با 
این اقدام ظرفیت های جدید در حوزه دانش و فناوری برای 
فرزندان کشور فراهم شده است.وی مزیت دیگر ورود به پیام 
رسان های داخلی را پیشگیری و پرهیز از پیام رسان های 
خارجی دانست و گفت: پیام رسان های خارجی ما را مصرف 

کننده بار می آورد و در آینده با ارز رمز تلگرام تهدید ها بیشتر 
می شود.معاون محتوای مرکز ملی فضای مجازی افزود: 
علاوه بر این در پیام رسان های خارجی تهدیدات فرهنگی و 
اجتماعی وجود دارد و سلیقه و مدیریت غیر ایرانی در انتقال 
پیام شکل می گیرد.خوراکیان گفت: پیام رسان های خارجی 
ناپایدار و غیر مطمئن است و نمی توان سامانه های دولت 
الکترونیک و خدمات مالی را در آن قرار داد.وی تصریح 

کرد: پیام رسان های داخلی کارآمدی خوبی دارند و در 6 ماه 
گذشته اقدامات زیادی در ایجاد ظرفیت فنی و نرم افزاری در 
آن ها صورت گرفته است.معاون محتوای مرکز ملی فضای 
مجازی افزود: عزم ملی بر آن است تا از پیام رسان های داخلی 
حمایت شود.خوراکیان فتوای مقام معظم رهبری، بخشنامه 
و دستور العمل قوه قضاییه را ضامن امنیت اطلاعات کاربران 

در پیام رسان های داخلی دانست.

خروج از تلگرام چراغ اقتصاد کشور را روشن می کند


